
                                 平成 21 年 12 月 

 

   会 員 各位 

 

                              日本シルク学会 

                               編集委員長 瓜田章二 

 

J-STAGE 化に伴う論文の著作権帰属について 

 

 拝啓 寒冷の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 日頃より当学会の活動に際しご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、学会誌の J-STAGE 化を進めておりますが、各論文の著作権の日本シルク学会への帰属につ

いては、日本シルク学会誌第 15 巻の刊行以降下記の通り投稿規定に明記するとともに、ホームペー

ジ上にも公開してきたところです。 

 現在、日本シルク学会創立 60 周年記念事業に併せて、全論文の J-STAGE への登録を進めており

ます。 

つきましては、第 1 巻から第 14 巻の論文の著作権は日本シルク学会へ帰属することについて、  

著者各位にお諮りしたくご提案申し上げます。 

 

 なお、このことについてご異論ある場合は、平成 22 年 1 月 31 日までに日本シルク学会編集委員長

宛ご連絡を頂けますようお願いいたします。ご連絡がない場合は、著作権の日本シルク学会への帰属

にご同意頂いたものとして登録を進めますので、ご承知くださるようお願いいたします。 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

著作権：掲載論文の著作権は学会に帰属する。これらの一部または全部

を記載、複写配布する場合は事前に編集委員長の許可を要する。 

----------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


